MU
PAULISTA
–uSP

PORTARIA GD Ng 25 DE 30 de julho de 2024

Dispõe sobre a designação da representação discente

Junto à Comissão Técnica Administrativa.

O Diretor do Museu Paulista da Universidade de São Paulo usando de suas atribuições legais, nos termos do art.

14 da Resolução ng 7906, de 20 de dezembro de 2019, e tendo em vista o resultado da eleição ocorrida no dia

29 de julho de 2024, baixa a seguinte

/'Hq\

PORTARIA:

Artigo 19 - Fica designada a Sra. Mariana Garcia para compor, como membro discente titular, a Comissão Técnica

Administrativa .

Artigo 29 - O mandato do membro discente será de um ano, permitida a recondução.

Parágrafo Único - Cessará o mandato do representante discente que deixar de ser aluno regularmente

matriculado em curso de graduação da Universidade de São Paulo e deixar de exercer atividades regulares de

pesquisa, formação acadêmica e formação profissional no Museu Paulista, devendo o aluno comunicar este fato

ao Serviço de Apoio Acadêmico.

Artigo 39 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogando-se as disposições em contrário.

São Paulo, 30 de julho de 2024

FeH rin

Diretor do íÍeu Paulista da USP

Museu Paulista/USP Sede Administrativa T (+55 11) 2065 8011 www.mp.usp.br
Rua Brigadeiro Jordão, 149, Ipiranga, São Paulo/SP, 04210-000